



Российская Федерация  
Республика Карелия

## ЗАКОН

### РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

#### О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия»

Принят Законодательным Собранием 12 декабря 2019 года

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 1 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2005, № 11, ст. 1082; 2007, № 10, ст. 1204; 2008, № 10, ст. 1161; 2009, № 7, ст. 734; 2010, № 9, ст. 1060; № 12, ст. 1573; 2012, № 6, ст. 1030; № 12, ст. 2128; 2013, № 12, ст. 2189, 2192, 2195; 2014, № 7, ст. 1198; № 12, ст. 2182; 2015, № 12, ст. 2246, 2247; 2016, № 7, ст. 1430; № 12, ст. 2522; 2017, № 12, ст. 2335; 2018, № 10, ст. 2008; № 11, ст. 2244; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 1 июля, № 1000201907010004; 6 декабря, № 1000201912060008) следующие изменения:

1) абзац второй части 14<sup>1</sup> статьи 5 изложить в следующей редакции:

« $k_{пл_i} = (1 + \sum(\text{Нас}_i / S_i / 100)) / (1 + \text{Нас}_i / S_i / 100)$ , где»;

2) пункт 11 части 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«11) осуществление государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев – не более 1,0 процента.»;

3) в статье 18<sup>9</sup>:

а) в наименовании слова «отдельных государственных полномочий Республики Карелия по проведению на территории Республики Карелия мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «отдельных государственных полномочий Республики Карелия по проведению на территории Республики Карелия мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце третьем слова «отдельных государственных полномочий Республики Карелия по проведению на территории Республики Карелия мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце четвертом слова «отдельных государственных полномочий Республики Карелия по проведению на территории Республики Карелия мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце пятом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых бу-

дуг организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2424-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными» (далее – Закон Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»));

в абзаце шестом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых будут организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»;

в) в части 2:

в абзаце четвертом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых будут организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»;

в абзаце пятом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых будут организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»;

г) в части 3:

в абзаце четвертом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых будут организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»;

в абзаце пятом слова «подлежащих отлову и содержанию в специальных приемниках (приютах)» заменить словами «в отношении которых будут организованы мероприятия, предусмотренные частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными».

## **Статья 2**

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие Закона Республики Карелия от 1 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» (в редакции настоящего Закона) распространяется на межбюджетные отношения, возникшие при формировании бюджета Республики Карелия и бюджетов муниципальных районов и городских округов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск  
19 декабря 2019 года  
№ 2436-ЗРК